Протокол №1
заседания Попечительского совета КГУ «ОШ№6 г. Темиртау»

от 23.09.2024 года

Присутствовало – 11чел.

Отсутствовало –0 чел.
Приглашенные – 2 чел.
Хасенова А.Н–директора  «КГУ «ОШ №6 г. Темиртау»
Сакварина В.М. – зам. директора по ВР

Повестка дня:
1. Обновление состава Попечительского совета
2. Утверждение плана работы на год
3. Об оказании материальной помощи, учащимся отдельных категорий
4. Об организации горячего питания

По первому вопросу слушали зам. директора по ВР Сакварину В.М.
В связи с выбытием Андриенко Юлии Викторовны и Большаковой Алены Викторовны  из состава Попечительского совета, путем выбора кандидатуры из числа родителей параллели  классов предлагаю внести в состав Попечительского совета Абрамову Евгению Сергеевну, Ахметову Орал Райхановну. Состав попечительского совета

	№ п\п
	параллель
	ФИО
	Место работы
	Домашний адрес
	телефон

	1
	1 класс
	Абрамова Евгения Сергеевна
	домохозяйка
	6-32-45
	87712085082

	2
	2 класс
	Ахметова Орал Райхановна
	домохозяйка
	6-4- 104
	87771096359

	3
	4 класс
	Омельченко Сабина Салатовна
	ТД "Алем" , продавец
	6-16-119
	87770518078

	4
	3 класс
	Попандопуло Нина Юрьевна
	Студия развития речи, логопед
	6-9-14
	87016240207

	5
	5 класс
	Кошкина Светлана Александровна
	ТОО "Ақ бұлақ" начальник отдела кадров
	6-30а-28
	87004137939

	6
	6 класс
	Поднебеснова Елена Николаевна
	домохозяйка
	пр. Мира 102-27
	87013100401

	7
	7 класс
	Ткачева Евгения Вячеславовна
	самозанятия
	6-63-18
	87011647898

	8
	8 класс
	Миняева Любовь Сергеевна
	ТОО "КурылысЭксперт проект"
	6-70-35
	87004131550

	9
	9 класс
	Сысоева Татьяна Владимировна
	АО "QARMET"
	6-2-100
	87057206519

	10
	10 класс
	Буренкова Елена Леонидовна
	ИП"Буренков"
	ул Кулибина, дом 16, кв 1
	87751936699

	11
	11 класс
	Календарева Татьяна Николаевна
	пенсионерка
	6-5-60
	87775747183

Все кандидаты дали письменное согласие на работу в Попечительском совете школы.

Решение  обновить состав по предложенному списку

Голосование
За –  11 чел;
Против – 0чел.
Воздержалось –0 чел

По второму вопросу слушали зам. директора по ВР Сакварину В.М.
Предложила следующий план работы

	№
	Название мероприятия
	сроки
	Ответственные

	1
	Обновление состава  Попечительского совета
	сентябрь
	директор

	2
	Оформление документации Попечительского Совета
	сентябрь
	Председатель ПС

	3
	Работа по улучшению материально-технической базы школы, оснащению.
	В течение года
	Члены ПС

	4
	Работа по подготовке школы к отопительному сезону
	октябрь
	Члены ПС, замдиректора по АХЧ

	5
	Содействие в организации и проведении Дня учителя.
	октябрь
	Члены ПС, замдиректора по ВР

	6
	Содействие и оказание помощи малообеспеченным семьям.
	В течение года
	Члены ПС

	7
	Содействие в организации и проведении новогодних мероприятий.
	декабрь
	Члены ПС

	8
	Участие в благоустройстве территории.
	Апрель, май
	Члены ПС

	9
	Участие в мероприятиях к окончанию учебного года (торжественные линейки, последний звонок, выпускной вечер)
	май
	Члены ПС

	10
	Содействие в подготовке школы к новому учебному году.
	Июнь-август
	Члены ПС

	11
	Анализ работы совета за учебный год
	август
	Председатель ПС

	12
	Собрание
	1 раз в квартал
	Секретарь ПС

	13
	Доклад директора школы о деятельности школы
	1 раз в полугодие
	Директор КГУ «ОСШ №6»

	14
	Создание в школе условий для сохранения здоровья учащихся. ( участие в Дне здоровья, спортивных мероприятиях, помощь в организации горячего питания)
	В течение года
	Члены ПС

Голосование
За –  11 чел;
Против – 0чел.
Воздержалось –0 чел

По третьему вопросу слушали заместителя директора по ВР Сакварину В.М.
Поступили заявления об оказании материальной помощи от следующих заявителей. Заявления зарегистрированы в хронологическом порядке согласно журналу регистрации:
	№ п/п
	Ф.И.О. заявителя
	Ф.И.О. обучающегося/
воспитанника
	класс
	Дата/номер заявления
	Вид помощи
	Причина

	1.
	Ахмедова Олеся Леонидовна
	Ахмедов Арслан Нурлыбекович
	6в
	20.09.2024
	Финансовая
43407 тенге
	Многодетная семья. Низкий доход.

	2.
	Ахмедова Олеся Леонидовна
	Ахмедова Анита Нурлыбековна
	11а
	20.09.2024
	Финансовая
43407 тенге
	Многодетная семья. Низкий доход.

	3.
	Айтымова Умедхан Нишанбековна
	Әлібек Мансүр Башираматұлы
	6а
	20.09.2024
	Финансовая
43407 тенге
	Многодетная семья. Низкий доход.

	4.
	Стриганова Виолетта Валерьевна
	Стриганова Софья Максимовна
	6б
	20.09.2024
	Финансовая
43407 тенге
	Мать одна воспитывает дочь. Постоянного заработка нет

	5.
	Силкина Лидия Сергеевна
	Силкина Злата Анатольевна
	1б
	20.09.2024
	Финансовая
43407 тенге
	Мать одна воспитывает дочь. Постоянного заработка нет

Коллегиальный орган, рассмотрев заявления с подтверждающими документами,
      путем открытого голосования РЕШИЛ:
      1) Оказать помощь следующим заявителям:
	№ п/п
	Ф.И.О. заявителя
	Ф.И.О. обучающегося/
воспитанника, класс
	класс
	Категория
	Дата/
номер заявления
	Вид помощи

	1.
	Ахмедова Олеся Леонидовна
	Ахмедов Арслан Нурлыбекович
	6в
	иная
	20.09.2024
	Финансовая
43407 тенге

	2.
	Ахмедова Олеся Леонидовна
	Ахмедова Анита Нурлыбековна
	11а
	иная
	20.09.2024
	Финансовая
43407 тенге

	3.
	Айтымова Умедхан Нишанбековна
	Әлібек Мансүр Башираматұлы
	6а
	иная
	20.09.2024
	Финансовая
43407 тенге

	4.
	Стриганова Виолетта Валерьевна
	Стриганова Софья Максимовна
	6б
	иная
	20.09.2024
	Финансовая
43407 тенге

	5.
	Силкина Лидия Сергеевна
	Силкина Злата Анатольевна
	1б
	иная
	20.09.2024
	Финансовая
43407 тенге

      2) Отказать в оказании помощи по причине:    0 чел  (обоснование)
      За данное решение проголосовали:
      ЗА – 11 голосов (Ф.И.О. представители коллегиального органа).
По четвертому  вопросу слушали заместителя директора по ВР Сакварину В.М.
С целью обеспечения сохранности и улучшения здоровья детей в школе организовано горячее питание.
Приоритетными направлениями организации системы питания являются:
- обеспечение обучающихся горячим питанием;
- обеспечение санитарно-гигиенической безопасности питания;
- контроль над качеством, калорийностью и сбалансированностью питания;
- обеспечение питьевого режима;
В школьной столовой питаются 1 – 4 классы в количество 307 человек и на льготной основе – 34 человека. Стоимость горячего питания в 1 день составляет 464,28 тенге.
Питание учащихся осуществляет ИП «Рассвет»
Питание соответствует утвержденному меню.
Питьевой режим обеспечивается кипяченной водой в чайниках с указанием даты и времени и питьевыми фонтанчиками.
Прием пищи осуществляется в соответствии с расписанием режима работы школы, утвержденным директором графиком питания.
Комиссия по контролю за организацией и качеством питания систематически проводит проверку школьной столовой по плану:
-оборудование обеденного зала мебелью (столами, стульями), их санитарное состояние;
-осмотр технологического и холодильного оборудования;
-хранение столового и кухонного инвентаря, маркировка посуды и инвентаря;
-соблюдение правил мытья и посуды;
-наличие и хранение суточных проб;
-наличие и ведение журналов учетной документации;
-соблюдение правил личной гигиены работниками столовой;
-выполнение графика уборки столовой.

На всю продукцию имеется документация, подтверждающая качество и безопасность продукции.
Поварами ведется отбор суточных проб.
Работниками столовой и лицами, имеющими право находиться в школьной столовой, соблюдаются правила личной гигиены, санитарные правила и нормативы; имеется спецодежда, обувь, колпаки, фартуки.
Решение: Членам комиссии по контролю за качеством питания осуществлять ежедневный контроль за качеством питания и организацией работы столовой.

Председатель Попечительского совета _____________________Ткачева Е.В.
Секретарь Попечительского совета  _______________________ Сакварина В.М.
Члены Попечительского совета

	1. Буренкова  Елена Леонидовна

	2. Попандопуло Нина Юрьевна

	3. Омельченко Сабина Салаватовна

	4. Кошкина Светлана Алесандровна

	5. Поднебеснова Елена Николаевна

	6. Миняева Любовь Сергеевна

	7. Сысоева Татьяна Владимировна

	8. Ахметова Орал Райхановна

	9. Календарёва Татьяна Николаевна

	10. Абрамова Евгения Сергеевна

[bookmark: _GoBack]